[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

25.12.2010 г.         г. Гатчина       №  221
О   ВНЕДРЕНИИ  ЭЛЕКТРОННЫХ  ДОКУМЕНТОВ  УЧЕТА  ЗНАНИЙ  ОБУЧАЮЩИХСЯ
     На основании Письма  Комитета  общего  и  профессионального  образования  Ленинградской  области  № 19-6785/10 от 22.12.2010 года  и  с  целью  реализации  Распоряжения  Правительства Российской  Федерации от 17 декабря  2009 г. N 1993-р (с изменениями от 7 сентября 2010 г.) по  внедрению  электронных  документов  учета  знаний  обучающихся(электронные  журналы  и  дневники), необходимо
1.Руководителям всех  общеобразовательных  учреждений  Гатчинского  района:
1.1. обеспечить  внедрение электронных  журналов  и  дневников с  11.01.2011 г.;
1.2.назначить  ответственных за внедрение электронных  журналов  и  дневников;

1.3. спланировать  систему  работы  по  внедрению  электронных  журналов  и  дневников                ( совещания для учителей, обучающие  семинары, родительские  собрания  и  т.д.);
1.4.подготовить  информацию   о  внедрении  электронных  документов  учета  знаний  обучающихся (приложение 1);

1.5.предоставить информацию о  внедрении  электронных  документов  учета  знаний  обучающихся  до  27 декабря 2010 г. по электронной  почте  smelnik@gtn.lokos.net  и в печатном виде в  каб.19  Мельник С.М.
2.Контроль за исполнением  возложить на заместителя   председателя  Михельсову Г.И.
Председатель комитета

                                                   С.В.Попков